
UCHWAŁA nr XL/420/2022 

Rady Miejskiej w Chmielniku  

z dnia 28 marca 2022 r. 

 

w sprawie: przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Zwiastowania Pańskiego  

w Piotrkowicach  na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Chmielnik 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art.81 

ust.1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 710, zmiany poz. 954 ) w związku z Uchwałą nr XXXII/336/2021 

Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących 

się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik (Dz. Urzęd. Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 

2275), Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację Parafii Rzymskokatolickiej Zwiastowania Pańskiego, ul. Kościelna 

1, 26-020 Chmielnik w kwocie 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy zł, 00/100)  

z przeznaczeniem na wykonanie instalacji odgromowej zabytku.  

 

2. Środki na udzielenie dotacji celowych, o, których mowa w ust.1, zostały zabezpieczone  

w budżecie Miasta i Gminy Chmielnik na 2022 r. 

 

3. Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji, o której mowa w §1 zostaną określone w umowie 

dotacji zawartej z wnioskodawcą. 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

                                  w Chmielniku  

                             /-/ Anita Jabłońska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W trybie ogłoszonego naboru i na podstawie uchwały nr XXXII/336/2021 Rady 

Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących 

się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik (Dz. Urzęd. Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 

2275), Parafia Rzymskokatolicka Zwiastowania Pańskiego, ul. Kościelna 1, 26-020 Chmielnik 

złożyła wniosek o dotację na wykonanie instalacji odgromowej zabytku Sanktuarium Matki 

Bożej Loretańskiej. Obecnie największe niebezpieczeństwo dla zabytku stanowi wadliwa 

instalacja odgromowa, która właściwie nie istnieje, jest bardzo wyeksploatowana i jej brak 

skutkuje poważnym zagrożeniem pożarowym. Zabytek posiada wyjątkową wartość 

historyczną, naukową i religijną dla mieszkańców naszego miasta i gminy.  

Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik wnioskuje do Rady Miejskiej w Chmielniku 

(przedkładając projekt uchwały) , zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 2) i na podstawie § 10 ust. 1 uchwały  

nr XXXII/336/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik,   

o przyznanie dotacji  w wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie ww. prac  

tj. 20.000,00 zł (dwadzieścia tysięcy zł 00/100), na przeprowadzenie niezbędnych prac 

Wnioskodawcy zgodnie ze złożonym wnioskiem z dnia 22 lutego 2022 r. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

                      w Chmielniku  

                         /-/ Anita Jabłońska 


